РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                           № 273 от 7 сентября 2023 года
Принято на 14-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 969 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков»

В связи со структурными изменениями в Администрации города Пскова, в соответствии с решением Псковской городской Думы от 27.05.2022 № 1985 «О  внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в приложение к решению  Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 969 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) строку 1 таблицы раздела «II. Размеры должностных окладов муниципальных служащих»:
«
	1
	Глава Администрации города
	36,80

»
признать утратившей силу;
2) в разделе «III. Виды, размеры ежемесячных выплат  муниципальным служащим»:
а) строку 1 таблицы «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих» пункта 5
«
	1
	Глава Администрации города
	4,0 - 6,0

»
признать утратившей силу;
б) строку 13 таблицы «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих» пункта 5
«
	1 13
	Советник, помощник главы города, главы Администрации города, заместителя главы города
	1,0 - 3,5

»
заменить строкой
«
	13
	Советник, помощник главы города,  председателя Псковской городской Думы
	1,0 - 3,5

»;
3) в разделе «IV. Виды, размеры иных дополнительных выплат муниципальным служащим»:
а) абзац третий подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции «- личное участие в выполнении задания и поручения главы города Пскова, председателя Псковской городской Думы, председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова, заместителей главы Администрации города Пскова, управляющего делами органа местного самоуправления города Пскова, которые носят особо важный характер;
б) абзац седьмой подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции «Выплата премии муниципальным служащим, замещающим высшие, главные муниципальные должности, за выполнение особо важных заданий осуществляется по решению Главы города Пскова, председателя Псковской городской Думы, председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова, на основании письменных представлений заместителей главы Администрации города Пскова, заместителя председателя Псковской городской Думы, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова, управляющего делами органа местного самоуправления города Пскова, с указанием выполненных особо важных заданий и размера премии».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости»
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                                А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова                                                                                                             Б.А. Елкин